
Největší umění jesti, spokojeně umírati 

Tým ze Základní školy Jihlava, Křížová 33 

 

Narozen v padesátém třetím v stříbrné Jihlavě, 

do undergroundu již v sedmdesátkách ponořil se po hlavě.  

         

Kulturní akce i přes tlak agentů pořádal hrdě a statečně, 

klub Kafemlejnek nezaložil vůbec zbytečně. 

Na jeho akcích cítili se nejenom utlačovaní uvolněně a skvěle, 

úzkou stezkou v nebezpečné džungli však kráčet musel ostražitě a bděle. 

        

V teple rodinného krbu prožil sedmnáctý listopad na vesnici, 

bez tuchy o pražském dění, zato šťasten se syny ve světnici.  

 

K devadesátkám vzhlížel do budoucna s nadějí v srdci, 

kulturní ignoranti přinesli mu však zklamání a perzekuci.  

Na pompézní oslavu byl Václav Havel pozván, 

záře Jihlavy však náhle zhasla,  

do podzemí náhle Medvěd burany zahnán. 

     

Po letech uvolnění, ožívá jihlavské kulturní dění. 

Lid hlavně po setmění, uchvacuje zas to jihlavské havíření.  

Svatý Martin na bělouši v čele majestátního průvodu, 

vytváří pocit sounáležitosti i bez udání důvodu. 

Kouzelné a romantické Prázdniny s Telčí,  

životní styl, který lidské duši svědčí.  

Lidem radost do života přinášet je našich duší spása, 

největší člověčí vzácnost a rovněž nejčistší krása. 

 


